
 
 
 
 
 
 
 

 
Svatební obřad na hradě Hukvaldy 

rok 2017 
 

 
Hrad Hukvaldy 

 
Vážení snoubenci,  
 
jsme připraveni na svatební sezonu 2017 . Nabízíme Vám výhodné balíčky služeb pro zajištění 
Vašeho svatebního obřadu. 
 
To nejlepší, co ze spolupráce s hradem Hukvaldy snoubencům vyplývá, je skutečnost, že svatba zde 
je vnímána jako mimořádná a výjimečná událost.  Jako okamžik v životě dvou milujících lidí, který 
se nedá zopakovat. Proto je zde upřednostňována kvalita před kvantitou. Ve spolupráci s námi je 
dále zajištěna komplexnost služeb, které jsou pro úspěšnou organizaci svatebního obřadu 
nezbytné. V Moravskoslezském kraji neexistuje místo, které nabízí tak krásné prostory pro svatbu a 
zároveň už v základní nabídce poskytuje komplexní řešení Vašeho svatebního obřadu od příjezdu 
svatebčanů do obce Hukvaldy až po odjezd z hradu na hostinu. 
 
Těší nás, že zvažujete prožít svůj svatební den na hradě Hukvaldech a přejeme Vám příjemné 
svatební přípravy. 

         
        Svatební agentura Kopretina 



Svatební termíny určené pro rok 2017 
 
Svatební termíny musí být domluveny přímo na matrice Obecního úřadu Hukvaldy. Kontaktujte, 
prosím, matriku Obce Hukvaldy, konkrétně paní Martu Sobotíkovou telefonicky +420 558 699 213 
nebo e-mailem obec@ihukvaldy.cz. Termíny se plánují pečlivě s ohledem na program hradu.  
 

 
 
 

Místa určená pro svatební obřad 
 

1. Hradní kulatina 
2. Kaple sv. Ondřeje 
3. Mezi kamennými zdmi a břečťanem 
4. U kamenného mostu 
5. Nádvoří paláce 
6. Dubová komnata 
7. Kamenná komnata 

 
 
Základní svatební balíček 
 
Základní svatební balíček obsahuje profesionální služby agentury, které zahrnují předsvatební 
schůzku s prohlídkou obřadních míst přímo na hradě Hukvaldech, e-mailovou a telefonickou 
komunikaci a předsvatební plánování průběhu svatebního obřadu.   V den svatby pak zajištění a 
vyzdobení svatebního obřadu, obsluhu hudebního doprovodu a také službu svatebního 
koordinátora, který se o svatbu a její průběh stará od příjezdu svatebčanů na smluvené místo v Obci 
Hukvaldy až po odjezd z hradu. Při tvorbě výzdoby ze základního balíčku vycházíme, dle přání jej 
můžeme jakkoliv doplnit. 
  

mailto:obec@ihukvaldy.cz


 
Nabídka míst obřadu 
 
1. Hradní kulatina 

 
Hradní kulatina neboli motta je místo vhodné pro malé, ale zejména pro velké svatby. V zadní části 
tohoto prostoru je zastřešené podium, kde se kromě svateb organizují také koncerty. Ozdobou je 
zrekonstruovaný ochoz, ze kterého se mohou pořizovat fotografie obřadu. Výhodou tohoto místa je 
její blízkost k hlavní bráně a skutečnost, že svatby zde mohou probíhat beze změny za jakéhokoliv 
počasí. Dalšími výhodami je výběr z možností situování svatebního obřadu, variabilita výzdoby a 
bezesporu také fakt, že toto místo lze snadno uzavřít a mít tak maximální soukromí. Kromě kaple 
sv. Ondřeje už žádné další místo tuto možnost nenabízí. 
 

 
 
 
2. Kaple sv. Ondřeje 
 
Tato roztomilá kaplička je zasvěcena             
Sv. Ondřeji a mohou se zde konat pouze 
církevní obřady. Kaple má kapacitu 
k sezení 20-30 osob a ke stání až do 100 
osob. 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Mezi kamennými zdmi porostlými břečťanem 
 
Toto místo je mezi snoubenci nejoblíbenější jako varianta obřadu v případě pěkného počasí. Je 
vhodné pro velké svatby až do 80 osob. Není průchozí, takže svatby zde mají své soukromí.  
Výhodou tohoto místa je nejen bezprostřední blízkost kamenných zdí, ale především výhled na 
okolní stěny hustě porostlé břečťanem, což naplňuje představu romantiky hradních svateb. Ozdobou 
tohoto prostoru jsou také dva košaté stromy, které v případě příliš prudkého slunce stíní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Svatba u kamenného mostu 
 
Tento prostor je vhodný pro malé i velké svatby do 80 osob. Sestupuje se sem po romanticky 
zakřivených kamenných schůdcích. Výhodou tohoto místa je, že není průchozí a je velice 
fotogenické. Svatba zde může být focena i seshora, čímž mohou vznikat zajímavé záběry ze 
svatebního obřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Nádvoří paláce 
 
Hradní jádro neboli „Palác“, je vhodné místo pro malé i velké svatby. Nádvoří paláce není 
zastřešeno a má dva prostory rozdělené krásným kamenným schodištěm. Hlavní velký prostor (viz. 
fotografie) má kapacitu až 200 osob a prostor nad schody má kapacitu do 30 osob. 
 
 
 
 



6. Kamenná komnata 
 
Tato komnata je vhodná pro svatby do 60 osob. Je zastřešená, ale svatby se zde nemusí konat jen 
v případě nepříznivého počasí. Kamenná komnata je v přízemí (snadno dostupná po třech 
kamenných schůdcích), má kamennou podlahu a vysoký dřevěný strop. Pokud nehledáte romantiku 
a líbí se vám syrovost kamene, kamenitých výklenků a představa hořících svící, pak je pro Vás 
kamenná komnata to pravé. 
 

 
 
7. Dubová komnata 
 
Tato komnata je mezi snoubenci nejoblíbenější jako varianta obřadu v případě deště, ale často jej 
snoubenci volí jako místo svatebního obřadu za jakéhokoliv počasí. Toto místo je vhodné pro 
svatby do 80 osob. Dubová komnata je „v patře“, má nádherně zrekonstruovaný dubový strop a 
dřevěnou podlahu. Nabízí překrásné výhledy z oken. Existuje zde mnoho variant výzdoby, proto je 
komnata zajímavá také z aranžérského pohledu. Žádná svatba zde nemusí být stejná, jako svatba 
předchozí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ukázky výzdoby a našich svatebních rekvizit 
 
Židle a ozdoby na židle 
Židle jsou u obřadu nezbytné alespoň v minimálním množství pro nejbližší příbuzné. I v obřadních 
síních většinou svatebčané stojí. Židle mohou být ozdobeny šerpou, mušelínem, kombinací více 
šerp či mušelínu a šerpy nebo živými květinami. Ozdoby na židle dodáváme v různých barvách. 
Šerpy se aranžují na všechny židle, mušelíny na vnitřní krajní židle tak, aby vytvářely „uličku“.                                  
      
 
 

  
 
 
Židle a návleky na židle s mašlí 
Návleky na židle vyrobené z kvalitního 
lesklého materiálu v bílé barvě dodají 
svatebnímu obřadu dojem luxusu. 

 
Mašle jsou vyrobené z organzy a nebo ze 
saténu a můžeme dodat v těchto barvách:  

o bílá 
o krémová 
o prošívaná zlatým 
o žlutá 
o zlatá 
o hráškově zelená 
o tmavě zelená 
o světle modrá 
o tmavě modrá 
o růžová 
o lila 
o tmavě fialová 
o oranžová 
o meruňková 
o rudá 
o vínově červená 
o petrolejová 
o šedá 

  



 
Stůl 
Stůl je dominantním prvkem svatebního obřadu a na svatebních fotografiích je zachycen z dálky, 
z blízka i v různých úhlech. Proto věnujeme jeho výzdobě velkou pozornost. Můžeme jej ozdobit 
jednoduše (pouze volně splývajícím ubrusem) a nebo naaranžovat náročnějším zdobením (voály, 
šerpy, lehoučká síťovina, apod.). 

 
Altánek 
Altánek je vhodný pro svatební obřad jako důstojná alternativa slavobrány. Dodáváme jej včetně 
lehoučkých dekoračních látek, bez kterých bychom nedocílili takového efektu. Dále doporučujeme 
altánek ozdobit květinami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Slavobrána 
Je krásným dekoračním prvkem na svatbách, ale při vhodném výběru doplňkového zdobení 
slavobrány se může stát efektní dekorací jakékoliv jiné společenské akce. Slavobrány dodáváme 
dva typy. 
 
Tato slavobrána potřebuje oboustranné zdobení. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tuto slavobránu stačí zdobit pouze z jedné strany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pavilon 
Svatební pavilon dodáváme jednodušší 
čtvercový v bílé barvě nebo zdobnější 
osmihranný v černé barvě. Svatební pavilon 
nemá střechu, takže neslouží jako alternativa 
v případě deště, ale je krásným dekoračním 
prvkem. Dodáváme včetně dekoračních látek 
v různých odstínech. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Koberec 
Koberec výzdobu svatebního obřadu oživí a „pocitově zateplí“. Nedoporučujeme jej ale na travnaté 
ploše nebo nerovném kamenitém povrchu. Dodáváme v různých barvách a délkách.  

barva mechově zelená, 4-8m               barva žlutá, 4-8m 

barva cihlově červená, 4-8m               barva krémová, 4-12m 

barva bordó, 4-12m                                                       barva vínově červená, 4-12m 
 
 
 
 



 
Vázy 
Různé druhy váz pro dva základní dekorační účely: vysoké skleněné vázy na zem a nízké na stůl. 
Vysoké vázy lze rozestavět kolem slavobrány nebo kolem stolu pro oddávajícího, lze jimi dozdobit 
prázdná místa v rámci interiéru. Nízké skleněné vázy na stůl doporučujeme v případě, že vašemu 
vkusu odpovídají tradiční i netradiční květinová aranžmá do skla. Nabízíme několik typů váz: 
skleněné kulaté, hranaté, vysoké i nízké, keramické bílé hranaté nebo plechové kbelíčky. Nabízíme 
také keramické vázy vyrobené na základě fotografií dobových váz nalezených ve vykopávkách 
speciálně pro svatby s historickou tématikou. Takže pokud zvažujete svatbu v historickém stylu, 
rádi vám tyto vázy zapůjčíme. 

 

            
 

 
 
 



 
 

 

 
 

 
 



 
Svícny a svíčky 
Hořící svíce se k romantice svateb hodí. K obřadu vám nabízíme vysoké kovové svícny, ale i malé 
skleněné svícny. Svíčky prodáváme v různých tvarech, barvách a velikostech (svíčky velké, 
kónické, čajové a plovoucí). 
 

 
 

 
 
 



 
Dekorační textilie 
Na základě objednávky můžeme dodat i další textilie ať už z klasických látek nebo z netkaných 
textilií. K dispozici jsou závěsy, šerpy, voály, mašle, stuhy, apod. v různých barvách a velikostech.  

 

 
 
 

Ubrousky a ozdoby na ubrousky 
Detail ubrousku může krásně doplnit celkovou výzdobu hostiny. Ubrousky mohou být složeny do 
jakéhokoliv tvaru, ozdobeny mašlemi, perličkami, stuhami, korálky… či drobným dárkem pro 
hosty. 
 

 



 
 
Tiskoviny 
Tiskoviny vyráběné na míru klientovým 
představám a připravované akci, vždy perfektně 
sladěné s ostatními dekoracemi.  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Květiny 
Květiny jsou nedílnou součástí výzdoby místa obřadu. Proto nabízíme služby naší floristky, která 
nám pomáhá perfektně sladit květinovou výzdobu se zbytkem dekorací. Dbáme na každý detail a 
spolu s klientem pečlivě volíme vhodné barevné ladění a vhodný výběr druhů květin s ohledem na 
finanční možnosti. Umíme dodat květinovou výzdobu skromnější i bohatou. Doporučujeme, aby se 
celá květinová výzdoba nesla v jednom tónu, od svatební kytice až po poslední květinovou 
ozdůbku. Další výhodou objednání květinové výzdoby u naší floristky je dovezení čerstvých květin 
a květinových vazeb v den svatby až k vám. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
 



 
 

Nechte se pozvat na svou svatbu! 
 
 

Svatební obřad na hradě Hukvaldy 
 

Svatební agentura Kopretina 
Michálkovická 159 

710 00  Slezská Ostrava 
Tel: 731 627 766 

E-mail: info@svatby-kopretina.cz 
www.svatby-kopretina.cz 

 
Irena Hluchníková 
Tel: 608 676 044 

 
 
 

 
 
    


